
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от CQ- июня 2023 года № ЗАЛ.
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Кыринский район» от 17.12.2019 № 750 «Об утверждения 

перечня муниципальных программ муниципального района 
«Кыринский район» на 2020год»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
нормативных правовых актов администрации муниципального района 
«Кыринский район», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района 
«Кыринский район», Порядком разработки и корректировки муниципальных 
программ муниципального района «Кыринский район», осуществления 
мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением 
администрации муниципального района «Кыринский район» от 21.12.2015 
года № 711, администрация муниципального района «Кыринский район» 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 21.12.2015 года «Об утверждения перечня 
муниципальных программ муниципального района «Кыринский район» на 
2020год» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению «Перечень муниципальных 
программ муниципального района «Кыринский район» изложить в 
следующей редакции:

«Перечень муниципальных программ муниципального района
«Кыринский район»

Наименование 
муниципальной 4 

программы

Наименование подпрограммы Исполнители,
соисполнители

1. Развитие культуры в 
муниципальном районе 
«Кыринский район» на 
2023-2025 годы»

1. «Обеспечение многообразия 
услуг учреждений культуры 
района»

2. «Гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных отношений в 
муниципальном районе Кыринский 
район»

3. «Развитие физической культуры и

Комитет культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации 
муниципального района 
«Кыринский район»;

Муниципальные бюджетные 
учреждения культуры 
Кыринского района



спорта в Кыринском районе»

4. «Молодежь Кыринского района»

2. Об утверждении 
муниципальной программы 
«Содействие занятости 
населения Кыринского 
района на 2023-2025 годы»

Подпрограмма 1. «Организация 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет на 
территории Кыринского района».

Подпрограмма 2. «Улучшение 
условий охраны труда в 
организациях муниципального 
района «Кыринский район».

Подпрограмма 3. «Создание 
условий для улучшения 
демографической ситуации в 
Кыринском районе».

Администрация 
муниципального района 
«Кыринский район»

3. Развитие образования 
Кыринского района на 2020- 
2024 годы.

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования»;

Подпрограмма «Развитие общего 
образования»;

Подпрограмма «Развитие систем 
воспитания и дополнительного 
образования детей»;

Подпрограмма «Организация 
летнего отдыха»

Подпрограмма «Развитие системы 
оценки качества

образования и информационной 
прозрачности системы 
образования»;

Подпрограмма «Развитие кадрового 
потенциала системы образования»;

Подпрограмма «Развитие системы 
профилактики и

комплексного сопровождения 
воспитанников и обучающихся»;

Подпрограмма «Развитие 
реабилитационной работы, 
специального образования и опеки 
детей, оказавшихся в трудной

Комитет образования 
администрации 
муниципального района 
«Кыринский район».



жизненной ситуации»

Подпрограмма ««Обеспечение 
комплексной безопасности

образовательных учреждений 
муниципального района»

Подпрограмма «Профилактика 
детского дорожно-транспортного 
травматизма»

Подпрограмма «Развитие школьных 
информационно-библиотечных. 
центров»

*

4. Муниципальная 
программа капитального 
ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории сельского 
поселения «Кыринское»

Администрация 
муниципального района 

«Кыринский район»

5. Муниципальная 
программа «Профилактика 
терроризма, а также 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий его 
проявлений на территории 
муниципального района 
«Кыринский район» на 
2019-2023 годы.

*

Администрация 
муниципального района 
«Кыринский район»

6. Об утверждении 
муниципальной программы 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на 2023-2025 
годы в Кыринском районе

Отдел жилищно- 
коммунальной политики, 
дорожного хозяйства, 
транспорта и связи 
администрации 
муниципального района 
«Кыринский район»

7. Муниципальная 
программа «Укрепление 
общественного здоровья на 
2021-2025 годы 
муниципального района 
«Кыринский район»»

j

Администрация 
муниципального района 
«Кыринский район»

Соисполнители:

Комитет культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации 
муниципального района 
«Кыринский район»



Комитет образования 
администрации 
муниципального района 
«Кыринский район»

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 
на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», 
размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район» и вступает в силу после его подписания и обнародования.

И. о. главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М. Куприянов


